2023年度新入社員の皆さま

入社おめでとうございます!

私たちはJR東日本内の労働組合

ジェイアール・イーストユニオンです

2023年度入社の皆さまおめでとうございます。私たちはJR東日本内の労働組合 『ジェイアール・イーストユニオン(JREユニオン)』です。JR東日本内で唯一JR産 業最大產別(產業別労働組合) J R連合(日本鉄道労働組合連合会 組織数85,000 人)に加盟しています。

新型コロナウイルス感染症拡大により、社会構造が大きく変化しました。JR東日本会 社は厳しい経営環境を立て直すために、さまざまな施策を実施しています。私たちはこの 施策に前向きに取り組むとともに、鉄道業として最重要課題の「命を守る=究極の安全」 の確立に全組合員で取り組んでいます。

労働組合の役割!

働く者の地位向上・幸せの実現・安心して働ける環境づくり!

チェック機能をはたらかせ、労使双方が胸襟を開き本音で協議し、より良いものを作り 上げていく役割が労働組合です。

ジェイアール・イーストユニオンは2020年10月『会社と共に!~JR東日本にお ける「真の変革」に向けて~』を発出し、新型コロナウイルス感染症による危機に立ち向 かう取り組みを展開してきました。また、JR連合運動の羅針盤と言える「JR連合ビジ ョン」の実践を通して、働く仲間の不安や迷いに徹底的に寄り添い、共に解決に向けた道 筋を思考し続ける運動を行っています。JR産業の健全な発展に向けては、労使で認識を 共有化できる確たる価値観を有する健全な労働組合が必要不可欠です。

JR東日本内で唯一企業内労働組合として『民主的労働運動』を実践している、『ジェイ アール・イーストユニオン』に加入し、仕事への誇りと自信、安心して働ける環境と希望、 「JR東日本の明るい未来」をいっしょに築きましょう!



◎お問い合わせは下記のとおりです。ホームページをご覧ください!■



ジェイアール・イーストユニオン

〒105-0021 東京都港区東新橋 2-8-28 tel:03-6452-9687





